
 

COMUNE DI LECCO  
SETTORE AGAP 

Servizio : Elettorale 
 
N. ID 5601170        Lecco, lì 05.05.2011  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   
N. 344  /AGAP/ELETT. DEL 05.05.2011 

 
OGGETTO Referendum Popolari 12 e 13 giugno 2011. Rimborso forfettario ad 

Amministrazioni scolastiche per occupazione locali sedi di seggio elettorale. 
 

 
 

 
IL  DIRETTORE DEL SETTORE    

 
 
 
Visti i Decreti del Presidente della Repubblica in data 23 marzo 2011, pubblicati sulla G.U. n. 77 
del 4 aprile 2011, con i quali sono stati indetti i comizi elettorali per lo svolgimento dei referendum 
popolari, per domenica 12 e lunedì 13 giugno 2011; 
 
Dato atto che per lo svolgimento delle operazioni inerenti le elezioni di cui all’oggetto, le sedi degli 
Uffici Elettorali di sezione sono ubicate, principalmente, presso gli edifici scolastici; 
 
Preso atto della nuova suddivisione dei plessi scolastici in base alla ripartizione degli Istituti 
comprensivi di cui si allega l’elenco alla presente determinazione come parte integrante;  
 
Considerato che per l’attuazione delle elezioni in parola, l’amministrazione scolastica per la 
preparazione dei seggi deve sostenere delle spese inerenti l’allestimento che riguardano pulizia, 
svuotamento locali,  illuminazione, ecc…; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. FL 5/11, che al punto 3 lettera E stabilisce “che sono 
rimborsabili le spese per l’allestimento dei seggi”; 
 
Ritenuto opportuno corrispondere a detti enti un importo forfettario concordato in €. 50,00.= per 
aula, a titolo di rimborso spese di manutenzione, pulizia, energia elettrica per illuminazione, ecc… 
per la tornata elettorale in premessa;  
 
Vista la deliberazione n. 32 del 14/3/2011 del Consiglio Comunale di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2011; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 
Visti l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
 
    
 
 



D E T E R M I N A 
 

1. Di utilizzare per lo svolgimento delle operazioni inerenti le elezioni di cui 
all’oggetto anche le sedi delle seguenti Amministrazioni Scolastiche, dietro 
corresponsione dell’importo forfettario, ai sensi della circolare sopra citata e 
precisamente:,  

 
• Liceo Scientifico G.B. Grassi – Via Ongania    €. 150,00 

 
• ISTITUTO COMPRENSIVO LECCO 1 – VIA ALLA CHIESA 16 

Elementare “Carducci” P.za Carducci 10     €. 150,00 
Elementare “S.Stefano” Via De Gasperi 20    €. 300,00 
Scuola Media Don Ticozzi – Via Mentana 48 per sede V.Pozzoli €. 150,00 
 

• ISTITUTO COMPRENSIVO LECCO 2 – VIA MENTANA 48 
Elementare “Pio XI” (Laorca) C.so M.San Gabriele 81   €. 150,00 
Elementare “Filzi” (Bonacina) Via Timavo 1    €. 100,00 
Elementare “Diaz” (S.Giovanni) C.so M.Santo 22   €. 200,00 
 

• ISTITUTO COMPRENSIVO LECCO 3 – VIA GRANDI 22/A 
Elementare “Battisti” (Acquate) V.le Montegrappa 27   €. 200,00 
Elementare “Oberdan” (Belledo) Via Consonni 1   €. 200,00 
Elementare “Sauro” (Germanedo) Via alla Chiesa 16   €. 150,00 
 

• ISTITUTO COMPRENSIVO LECCO 4 – VIA AMENDOLA 24 
Elementare “Toti” Maggianico Via Zelioli 22    €. 200,00 
Elementare “Tarelli” (Chiuso) Via Gemelli    €. 150,00 
Elemenatre “De Amicis” Via Amnedola 24    €. 300,00 

 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di €. 2.400,00 al Cap. 40005 del Bilancio 2011 
relativo a “Spese per servizi per conto terzi”,, per i referendum popolari del 12 e 13 
giugno 2011, aumentando l’impegno n. 11/1074 (fondo); 

 
 
                      La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa,ai sensi 
dell’art. 151 del T.U.E.L. 267/200 e dell’art. 45, comma 1, del vigente regolamento comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, sarà  efficace ed eseguibile solo dopo la 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

 
IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE  

               Dott. Angelo FALBO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


